Industrial Burner Systems
Mehrstoffbrenner/Prozessbrenner
Multi fuel burner/process burner
CONEFIRE GB
GBD Beschreibung | Description
06/2011
BESCHREIBUNG
 Gas- oder Mehrstoffbrenner für prozesstechnische

2/4  Industrial Burner Systems
TYPSCHLÜSSEL
GB0...9 (Größe 0-9)  Ergänzung Düsenrohr + Zündung
   1G = eine Gasart ohne Zündbrenner
   2G = zwei Gasarten ohne Zündbrenner
   1G-PB = eine Gasart mit Zündbrenner
   2G-PB = zwei Gasarten mit Zündbrenner
   1O = ein flüssiger Brennstoff mit
    Gaszündbrenner
   2O = zwei flüssige Brennstoffe mit
    Gaszündbrenner
   G/O = Gas/ÖL Kombinationsbrenner
    ohne Gaszündbrenner
   G/O = Gas/Öl Kombinationsbrenner
    mit Gaszündbrenner
   1O-HEI = ein flüssiger Brennstoff ohne
    Gaszündbrenner mit Hochenergiezünder
   2O-HEI = zwei flüssige Brennstoffe ohne
    Gaszündbrenner mit Hochenergiezünder
ANWENDUNG
 in direkten Trocknungsprozessen
 in Beschichtungsanlagen
 als Aufheizbrenner
 in Abluftreinigungsanlagen
 zur Restsstoffverbrennung
 in IBS Heißgaserzeugern
 bei Verbrennung von flüssigen Brennstoffen in sensitiven
 Prozessen (z. B. weiße Produkte)
PRODUCT IDENTIFICATION
GB0...9 (Size 0-9)  Addition for gas lance + Ignition
   1G = one kind of gas without pilot burner
   2G = two kind of gas without pilot burner
   1G-PB = one kind of gas with pilot burner
   2G-PB = two kind of gas with pilot burner
   1O = one kind of liquid fuel with gas pilot burner
   2O = two kind of liquid fuels with gas pilot
    burner
   G/O = gas/oil combination burner without gas
    pilot burner
   G/O = gas/oil combination burner with gas pilot
    burner
   1O-HEI = one kind of liquid fuel without gas pilot
    burner with high energy igniter
   2O-HEI = two kind of liquid fuels without gas pilot
    burner with high energy igniter
APPLICATION